


Пəннің атауы: IP-телефония 
мен стримингтік 

технологиялар негіздері
Орындаған Автоматтандыру жəне басқару кафедрасының аға оқытушысы Калышев Нургазы Нурабилулы

n.kalyshev@aues.kz



IP телефония дегеніміз не?

IP телефония дегеніміз не?
IP телефония немесе VoIP (Voice over IP) - бұл Интернетті немесе кез-
келген басқа IP желіні нақты уақыт режимінде телефондық сөйлесулерді 
ұйымдастыру жəне жүргізу жəне факстарды жіберу құралы ретінде 
пайдалануға мүмкіндік беретін технология. Интернетті қолдана отырып, 
сандық ақпаратпен алмасуға болады. 
Сондықтан, дыбыстық немесе факсимильді хабарламаны цифрландыру 
жəне оны сандық деректер жіберілгендей жолмен жіберу техникалық 
мүмкін. Осы мағынада IP телефония Интернетті (немесе кез-келген басқа 
IP желіні) нақты уақыт режимінде екі компьютер пайдаланушысы арасында 
дауыстық немесе факс хабарламаларын жіберу үшін қолданады.



Телефондық IP телефония серверлерінің жұмысының жалпы 
принципі:

   Бір жағынан, сервер телефон желілеріне қосылған жəне əлемдегі кез-келген 
телефонға қосыла алады. Екінші жағынан, сервер Интернетке қосылған жəне 
əлемдегі кез-келген компьютермен байланыс жасай алады. Сервер стандартты 
телефон сигналын алады, оны цифрландырады (егер ол цифрлық емес болса), оны 
сығымдайды, пакеттерге бөледі жəне Интернет-хаттаманы (TCP / IP) пайдаланып, 
Интернет арқылы тағайындалған жерге жібереді. Желіден телефон серверіне 
келіп, телефон желісіне баратын пакеттер үшін операция кері тəртіпте 
орындалады.     Операцияның екі компоненті де (телефон желісіне сигналдың енуі 
жəне оның телефон желісінен шығуы) бір мезгілде жүреді, бұл толық дуплексті 
(яғни екі бағытты) сөйлесуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.



IP телефония не үшін қажет?  
Ақша үнемдеу
Қалааралық жəне халықаралық қоңыраулардың арзандауы
 Жабдықтың инвестициялық шығындары төмен
 Дауыстық желілерді деректерді беру желілерімен интеграциялау
Жан-жақтылық
Сөйлеу желілік инфрақұрылымның кез-келген нүктесінде IP-пакетіне айналуы мүмкін: 
оператор желісінің магистралінде, корпоративті желіде немесе тікелей қолданушы 
терминалында
Ашық сəулет
Жалпы стандарттар: H.323, MGCP, SIP
Қарқынды бəсекелестік жағдайында қызметтер бағасы үнемі төмендейді
Өткізу қабілеттілігін тиімді пайдалану
Дəстүрлі телефония үшін 64 кбит / с-қа қарсы 5,3-тен 8 кбит / с дейін - өткізу 
қабілеттілігін сақтаңыз



IP-телефон, VoIP-телефон - қашықтағы абоненттер арасындағы дауыстық 
байланыс мүмкіндігін қамтамасыз ететін телекоммуникациялық құрылғы, IP-
желіні дауысты тарату құралы ретінде қолданады, ол арқылы ол IP-телефония 
жеткізушісінің прокси-серверіне немесе IP-PBX, VoIP серверіне қосылады. 
Шығыс қоңырау кезінде прокси-сервер желіде терілген нөмірге сəйкес келетін 
басқа типтегі серверлерді табады. Егер қоңырау PSTN абонентіне бағытталса, 
сұранысты қалаған абонент орналасқан телефон желісінің шлюзімен 
біріктірілген прокси-сервер алады.
IP телефондарының пайда болуы IP желілері бойынша дауысты тарату 
процедурасын сипаттайтын VoIP технологиясының пайда болуы мен дамуының 
салдары болды.



  

Поиск Оцифровка

Сжатие

IP адрес
172.16.1.134

0010110101

G.711   64 Кбит/с

G.723 6.4/5.3 Кбит/с

G.729  8 Кбит/с

Соединение
Шлюз VoIP Шлюз VoIP

VoIP жұмыс принципі



  

Ағын.(стреминг) Ақиқатты қорғайтын технология
Ағын, ағын (ағылш. StreamingVideo - ағындық бейне) - бұл видео жəне аудио 
мазмұнын сандық қысу процесі, оны кейіннен компьютерлік желілер арқылы 
соңғы тұтынушыға тарата отырып. Деректер көбінесе шағын болғандықтан, 
бұл технология ағынды бейнені шартты уақыт режимінде таратуға мүмкіндік 
береді.
Оны шартты түрде нақты деп атаған жөн, өйткені іс жүзінде кодтау, беру 
жəне декодтау процесі біраз уақытты алады жəне кідіріс бар.
Ағын қалай жұмыс істейді? Медиа-мазмұн Интернетке қосылу арқылы 
ағынды серверге арнайы бағдарламаның көмегімен тасымалданады. Мұны 
істеу үшін сіз компьютерді немесе құрылғының (мысалы, смартфонның) 
мүмкіндіктерін пайдалана аласыз.



  

Стреминг. Ақиқатты қорғайтын технология
Клиенттер, арнайы сілтемелерден өтіп, ағындық серверлерге қосылып, 
өздеріне қажетті ақпарат құралдарына қол жеткізе алады. Стремингтік 
серверлер медиа-мазмұнды қажетті ағындар санына жібереді жəне осылайша 
мазмұн көзі мен соңғы пайдаланушылар арасындағы байланыс қызметін 
атқарады
Стреминг артықшылығы - пайдаланушыларға файлдардың толық жүктелуін 
қарауды күтудің қажеті жоқ, өйткені деректерді беру үздіксіз ағын ретінде 
жүреді - жеке пакеттердің реттілігі.



  

Стреминг. Ақиқатты қорғайтын технология
Ағындық (стреминг) білім беруді қол жетімді жəне интерактивті етеді, 
сонымен қатар əлемнің кез келген нүктесінен білім алуға мүмкіндік береді. Бұл 
технологияның заманауи білімді өзгерту мүмкіндігі бар, дейді мамандар.
Twitter, Facebook жəне басқа да бұқаралық ақпарат құралдары өз 
платформаларына ағынды интеграциялау үшін миллиондаған доллар 
инвестициялайды. Білім сайттары да ағынды (стреминг) игеруге тырысуда, деп 
жазады InfoWorld. Сарапшылар ағынмен білім беру тəсілін өзгерте алады деп 
санайды. Мысалы, LiveEdu - тікелей трансляцияны қолданатын осындай білім 
беру платформасы. Бұл студенттерге бағдарламалау, ойын дамыту, деректерді 
талдау, дизайн, VR жəне AR, жасанды интеллект жəне криптовалюта бойынша 
дағдыларын жетілдіруге көмектеседі.
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Уй тапсырмасы
1. IP-телефония мен стримингтік технологиялар 

негіздері пəні конспект жасау

2. Осы сабақтың басында көрсетілген əдебиеттер тізімі 
бойынша жұмыс жасау

3. Көрсетілген сілтемелер бойынша 
видеоматералдармен танысу



Назар салып 
тыңдағандарыңызға 

рахмет!!!


